
 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования                               

«Детско-юношеская спортивная школа №5» г. Сочи 

ПРИКАЗ 

10.02.2023 г.                                                                                                                       3-б  № 4 

О переводе и зачислении обучающихся на 2023 

 учебный год на предпрофессиональные программы  

  

В соответствии с Уставом и Правилами приема лиц в МБУДО ДЮСШ № 5 г. Сочи, 

результатами индивидуального отбора, решением тренерско-методического совета 

 

 

Приказываю: 

1. Перевести и зачислить обучающихся МБУДО ДЮСШ №5 на новый 2023 учебный год на 

предпрофессиональную программу по художественной гимнастике в следующем составе: 
 

Отделение художественной гимнастики 
 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

Б-6 

(14) 

1.  Белокриницкая Злата Владимировна 28.05.2011 2 (2021)  

Лагун Е. В. 2.  Брицкая Злата Дмитриевна 24.10.2011 2 (2021) 
3.  Ворсина Мария Алексеевна 28.01.2011 б/р 

4.  Королева Милена Максимовна 30.11.2011 1 (2022) 
5.  Кравец Ксения Денисовна 14.07.2011 б/р 

6.  Крутикова Мария Михайловна 25.08.2011 2 (2021) 
7.  Ляпина Арина Александровна 18.11.2010 1(2022) 

8.  Нагирняк Анна Сергеевна 03.09.2010 1(2022) 

9.  Петрова Екатерина Сергеевна 04.07.2011 2 (2021) 
10.  Попова Полина Вадимовна 20.02.2010 1(2022) 
11.  Руденко Вера Олеговна 04.07.2011 2 (2021) 
12.  Рузавина София  Алексеевна 09.11.2010 б/р 

13.  Самарина Анастасия Вячеславовна 21.12.2011 1(2022) 
14.  Сучкова Ксения Дмитриевна 10.02.2010 1(2022) 

 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

Б-4 

(20) 

 

1.  Баркова Софья Константиновна 24.07.2012 3 (2021)  

Лагун Е.В. 2.  Брицкая Екатерина Дмитриевна 28.05.2013 1 юн(2022) 

3.  Вологдина Виктория Витальевна 24.09.2013 1 юн(2022) 

4.  Гайсина Софья Романовна 07.06.2013 1 юн(2021) 

5.  Грицкова София Игоревна 25.12.2012 1юн(2021) 
6.  Данковцева Николета Аведисовна 27.09.2013 1юн(2021) 
7.  Епифанова Александрина Андреевна 23.07.2013 1 юн(2022) 
8.  Иванова София Ираклиевна 29.02.2012 3(2022) 
9.  Кириакиди Камилла Ильинична 23.06.2012 3 (2022) 

10.  Конева Кира Игоревна 17.10.2013 1юн(2021) 
11.  Маляр Алиса Александровна 14.08.2012 3 (2021) 

12.  Мирецкая Ксения Константиновна 08.04.2013 3 (2021) 

13.  Неверова Мирослава Андреевна 08.08.2012 3 (2022) 



 
 

14.  Пискунова Кристина Игоревна 26.03.2013 1юн (2021) 

15.  Полынская Елизавета Юрьевна 24.01.2009 3 (2021) 

16.  Саркисян Моника Тиграновна 18.04.2013 1юн(2022) 
17.  Фроленкова Анна Дмитриевна 08.08.2013 1юн (2021) 

18.  Хохрякова Виолетта Валерьевна 25.01.2012 3 (2022) 

19.  Чичканова Татьяна Игоревна 20.09.2012 1 юн(2021) 
20.  Юсупова Ясмина Акмальевна 21.04.2013 1 юн(2021) 

 

 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

Б-2 

(12) 

1.  Бут Анна Александровна 19.04.2014 б/р Лагун Е.В. 

2.  Гущян Нинель Самвеловна 24.09.2014 б/р 
3.  Есаулова Кира Алексеевна 20.09.2015 б/р 
4.  Ильина Елизавета Евгеньевна 22.06.2015 б/р 

5.  Козырева Элина Андреевна 13.01.2014 2юн (2022) 

6.  Королева  Софья Максимовна 12.03.2014 1 юн(2021) 
7.  Кравец Мария Денисовна 26.01.2015 б/р 
8.  Павлова Валерия Александровна 22.05.2015 б/р 

9.  Папмейн Мила Сергеевна 03.01.2014 2юн (2022) 
10.  Романько Кира Сергеевна 06.10.2014 б/р 

11.  Рябцева Анна Антоновна 03.02.2014 2юн (2022) 

12.  Чекалина Леся Дмитриевна 22.04.2015 б/р 
 

 

 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

Б-1 

(15) 

1.  Афонасенкова Вера Алексеевна 26.02.2016 б/р Лагун Е.В. 

2.  Борисова Анна Владимировна 28.07.2016 б/р 

3.  Вишникина Милана Анатольевна 05.04.2016 б/р 

4.  Данковцева Алексина Аведисовна 22.03.2016 б/р 

5.  Кобякова Милана Евгеньевна 09.04.2016 б/р 

6.  Кодоненко Анастасия Денисовна 09.09.2016 б/р 

7.  Литвинцева Анна Никитина 12.01.2016 б/р 

8.  Логвинова Алена Михайловна 11.05.2016 б/р 

9.  Никитина Яна Олеговна 09.01.2016 б/р 

10.  Никитина Полина Антоновна 07.11.2016 3юн (2022) 

11.  Пащян Эмилия Владимировна 16.05.2016 б/р 

12.  Полынская Анфиса Юрьевна 22.04.2016 б/р 

13.  Смирнова Мария Витальевна 21.03.2016 б/р 

14.  Савинова  Елизавета Дмитриевна 12.03.2016 б/р 

15.  Кейян Эвелина Ашотовна 11.08.2016 б/р 

 

 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

Б-4 (1) 1.  Брелидзе Виталина Андреевна 01.11.2012 2(2022) Карпенко Г.А. 

2.  Голоктеева Леля Евгеньевна 21.12.2011 3(2021) 
3.  Гулоян Фелиция Михайловна 24.07.2011 3(2021) 
4.  Жукова Арина Максимовна 19.10.2011 3(2021) 
5.  Иконникова Катерина Маратовна 24.12.2012 2(2022) 
6.  Каньшина Александра Максимовна 20.12.2011 3(2021) 
7.  Ламонова Татьяна Владимировна 15.02.2012 2(2022) 



 
 

8.  Ласточкина Алиса Александровна 01.09.2011 3(2021) 
9.  Носовкина Елена Владимировна 18.11.2011 3(2021) 
10.  Романова Мария Евгеньевна 21.12.2011 3(2021) 
11.  Тосунова  Надежда Алексеевна 07.03.2012 б/р 
12.  Чигодаева Дарья Эдуардовна 09.11.2011 3(2021) 
13.  Эркек Радия Мехметовна 07.09.2011 б/р 

 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

Б-4 (2) 1.  Арутюнян Диана Самвеловна 30.04.2013 3(2022) Карпенко Г.А. 

2.  Вишникина Вероника Витальевна 11.08.2012 3(2022) 
3.  Гараева Маргарита Сергеевна 25.09.2012 2(2022) 
4.  Карачакова Мария Александровна 13.10.2013 3(2022) 

5.  Коммерческая Екатерина Евгеньевна 23.10.2013 3(2022) 
6.  Лемешко Влада Витальевна 25.07.2013 3(2022) 
7.  Материнко Екатерина Геннадиевна 27.06.2012 2(2022)) 
8.  Ненашева Милана Андреевна 12.04.2013 3(2022) 
9.  Попова Екатерина Викторовна 04.03.2011 б/р 
10.  Токовая Вера Леонидовна 16.01.2013 3(2022) 
11.  Ушакова Росияна Мурадовна 31.08.2013 3(2022) 
12.  Чернышова Кира Александровна 10.10.2012 3(2022) 

13.  Шевцова Анна Юрьевна 23.07.2013 3(2022) 

  

По дополнительной предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

Б-2 1.  Арисова Арина Ильинична 14.08.2015 3юн(2022) Карпенко Г.А. 

2.  Бондаренко Варвара Игоревна 28.08.2014 2юн(2022) 

3.  Давыдова Ульяна Евгеньевна 04.10.2016 3юн(2022) 

4.  Ефанова Анна Романовна 17.03.2014 2юн(2022) 

5.  Жиганова Лилия Ивановна 26.05.2015 3юн(2022) 

6.  Илларионова Мирослава Тимуровна  18.07.2014 2юн(2022) 

7.  Кримлян  Валерия  Гариковна 22.04.2014 б/р 

8.  Купченок Анна Максимовна 01.09.2015 б/р 

9.  Кокорина Амалия Михайловна 04.02.2016 б/р 

10.  Ласточкина Ева Александровна 15.07.2014 2юн(2022) 

11.  Меликсетян Аделина Артуровна 30.04.2016 б/р 

12.  Морозова Ангелина Александровна 29.12.2015 б/р 

13.  Овсепян Ева Кареновна 25.08.2014 2юн(2022) 
14.  Позднякова Мария Владиславовна 02.01.2015 б/р 
15.  Погребняк Любовь Михайловна 30.06.2015 б/р 
16.  Салманова Ирада Руслановна 29.07.2016 б/р 
17.  Сидякина Ольга Викторовна 24.02.2016 2юн(2022) 
18.  Скрипина Вера Андреевна 13.02.2016 б/р 
19.  Степанова Анжелина Игоревна 16.03.2014 2юн(2022) 
20.  Токовая Надежда Леонидовна 08.07.2015 2юн(2022) 

 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

 Б-2 1.  Бадрутдинова Регина Гадылевна 10.09.2013 3(2022)  

Корнилова 

И.А. 
2.  Каверина Амелия Денисовна 04.08.2012 2(2022) 

3.  Королькова Маргарита Олеговна 06.04.2013 3(2022) 

4.  Котлярова Милана Сергеевна 18.082011 б/р 
5.  Котлярова Алина Сергеевна 18.08.2011 б/р 



 
 

6.  Кургузикова Анна Александровна 23.12.2014 б/р 
7.  Лобкова Мария Андреевна 17.10.2011 2(2021) 

8.  Тютюнникова Дарья Ивановна 12.12.2012 2(2022) 

9.  Чочуева Мариам Казимовна 16.10.2012 2(2022) 
10.  Шевченко Ксения Сергеевна 30.08.2012 б/р 

11.  Калашян Милания Германовна 16.01.2017 б/р 

12.  Кормишенко Елизавета Сергеевна 07.09.2012 б/р 

13.  Сапрыкина Алина Юрьевна 08.07.2014 б/р 

14.  Титова Анастасия Алексеевна 23.05.2014 б/р 
15.  Малтусова  Мирра Захаровна 26.04.2015 б/р 

16.  Шеина Елизавета Максимовна 21.11.2011 б/р 

    

 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

У-1 1.  Авраменко Екатерина Александровна 17.08.2007 КМС (2020) Прянишникова 

О.М. 2.  Алейникова Ульяна Александровна 26.06.2006 КМС (2022) 

3. 1 Белоглазова Карина Вячеславовна 22.04.2008 КМС (2022) 

4. 2 Буркут Лада Максимовна 02.06.2007 КМС (2020) 

5. 3 Золотарева Арина Энриковна 24.01.2011 2(2021) 

6.  Кварацхелия Илона Вахтанговна  28.10.2009 1(2023) 

7.  Кученко Ева Александровна  02.11.2008 КМС (2022) 

8.  Луговцова Кристина Викторовна 13.03.2006 КМС (2020) 

9.  Ненахова Мария Алексеевна 12.08.2008 КМС (2022) 

10.  Никитина Элина Никитична 03.10.2007 КМС (2020) 

11.  Кварацхелия Лали Вахтанговна 27.06.2011 2(2021) 

12.  Найденко Елизавета Максимовна 24.08.2011 2(2021) 
13.  Овсянникова Анастасия Романовна 11.01.2010 КМС (2023) 
14.  Огородникова Валерия Максимовна 22.07.2009 КМС (2023) 
15.  Плетнева Валерия Сергеевна 20.08.2014 1ЮН (2022) 

16.  Родионова Дарья Дмитриевна 05.05.2009 КМС (2022) 

17.  Семак Девора Станиславовна 13.11.2011 2(2021) 
18.  Сурикова  Юлианна Юрьевна 28.06.2010 1(2022) 
19.  Ткаченко Валерия Олеговна 25.12.2010 1(2022) 
20.  Шашкова Дарья Ивановна 10.08.2009 КМС (2023) 

21.  Широкова Полина Игоревна 01.11.2006 КМС (2020) 

   

 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

Б-1 1.  Акобян Мари Вигеновна 23.01.2012 2(2022) Прянишникова 

О.М. 2.  Батура Дарья Константиновна 24.10.2013 3(2022) 

3.  Белозубова Варвара Александровна 18.01.2013 3(2022) 

4.  Глазунова Полина Леонидовна 19.05.2010 1(2022) 

5.  Жерлицына  Анастасия Павловна 01.05.2013 3(2022) 

6.  Козлова Полина Витальевна 05.02.2013 3(2022) 

7.  Купряшина  Ева Акоповна 20.10.2010 1 (2022) 

8.  Мазур Элина Владиславовна 05.02.2010 1(2022) 
9.  Макарова Полина Константиновна 22.12.2010 1(2022) 
10.  Мишина Ольга Дмитриевна 15.01.2014 1юн(2022) 

11.  Нерсесян Стелла Арменовна 07.11.2013 3(2022) 

12.  Овечкина Арина Вячеславовна 01.08.2012 2 (2022) 

13.  Овсянникова Полина Романовна 14.01.2017 б/р 

14.  Петриченко Злата Станиславовна 18.02.2011 2 (2021) 

15.  Федорова Таисия Максимовна 24.04.2011 2(2020) 



 
 

16.  Фомаиди Афина Валентиновна 26.11.2011 2(2021) 
17.  Ширяева Тамара Николаевна 10.12.2016 б/р 

 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

Б-6 1.  Аветян Альбина Михайловна 09.04.2009 1 (2021) Прянишникова 

Е.Г. 2.  Балчугова Валерия Валерьевна 10.08.2010   1 (2022) 

3.  Гамаюн Диана Ильинична 19.09.2009 1 (2021) 

4.  Михайлик Арина Дмитриевна  20.09.2009 1 (2021) 

5.  Птицына Виктория Денисовна 13.10.2010 3(2022) 

6.  Стефаниди Виолетта Евгеньевна 14.10.2009 II (2019) 

 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

Б-4 1.  Балчугова Виктория Валерьевна 28.12.2013 1юн(2022) Прянишникова 

Е.Г. 2.  Бессарабова Вероника Юрьевна 18.02.2012 1 юн (2021) 

3.  Вихарева Камилла Айратовна 24.01.2012 2 (2022) 

4.  Иконич Вероника Йовицевна 14.11.2012 2 (2022) 

5.  Михайлик Маргарита Дмитриевна 22.04.2013 3 (2022) 

6.  Мостовая Полина Леонидовна 16.03.2013 3 (2022) 

7.  Птицына Таисия Денисовна 18.02.2013 2юн(2020) 

8.  Солодовникова София Дмитриевна 13.08.2012 2(2022) 

9.  Тозлиян Кира Эмильевна 16.08.2013 3 (2022) 

10.  Шемякина Анна Константиновна 26.09.2013 б/р 
11.  Фордулясова Екатерина Максимовна  24.08.2012 2 (2022) 

 12.  Круглова Полина Викторовна    

 

 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

Б-2 

 

1.  Аль Самарай Аиша Адиль 06.11.2014 1юн (2022) Прянишникова 

Е.Г. 2.  Батырь Вероника Анатольевна 30.06.2014 б/р 
3.  Бахтина Вера Вадимовна 15.10.2015 б/р 
4.  Долова Карина Павловна  05.01.2015 1юн(2022) 
5.  Калимуллина Дарья Дмитриевна 11.03.2015 2юн (2022) 

6.  Отрошенко Арина Денисовна 16.05.2014 1юн (2022) 

7.  Тюнякина Мария Антоновна 24.07.2014 б/р 

8.  Фаюстова Александра Евгеньевна 18.03.2015 2юн (2022) 

9.  Чучкаева Елизавета Сергеевна 25.03.2014 1юн (2022) 

10.  Шиловская Анастасия Андреевна 11.03.2015 1юн (2022) 

 11.  Якшева Вероника Сергеевна 13.08.2015 б/р  

               

 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

Б-4 1.  Власова Елизавета Юрьевна 30.04.2012 2(2022) Прянишникова 

М.Г. 2.  Гладких Алина Ильинична 08.12.2012 2(2022) 
3.  Кондратьева София Анатольевна 24.09.2013 3(2022) 

4.  Кузьминых Даниэла Денисовна 03.03.2015 1юн (2022) 
5.  Луцкевич Полина Александровна 07.12.2013 3(2022) 
6.  Мохнаткина Софья Васильевна 17.02.2016 б/р 
7.  Рубан Камилла Ильинична 30.11.2012 2 (2022) 



 
 

8.  Ткачева Злата Сергеевна 29.03.2015 3 (2022) 
9.  Тряпицына Ева Михайловна 17.09.2015 1юн (2022) 

 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

Групп

а 
№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

Б-2 1.  Анисимова София Павловна  30.04.2015 б/р Прянишникова 

М.Г. 2.  Брыкалина Арина Андреевна 25.06.2015 б/р 
3.  Вакуленко Дарина Андреевна 15.07.2014 1юн(2022) 
4.  Вакуленко Кристина Андреевна 15.07.2014 1юн(2022) 
5.  Журавская Элина Борисовна 18.02.2015 1юн(2022) 
6.  Кулишова София Павловна 10.09.2015 1юн (2022) 
7.  Лебедева Дарья Александровна 19.05.2015 б/р 
8.  Лоевски Габриэлла Виктория  19.08.2014 1юн(2022) 
9.  Молчанова Лина Сергеевна 18.09.2014 б/р 
10.  Побегайлова Альвина Ильинична 07.03.2013 3 (2022) 

11.  Санникова Софья Алексеевна 30.06.2016 б/р 
 12.  Николаева Злата Александровна 22.05.2014 3(2022)  

 

 

2. Перевести и зачислить обучающихся МБУДО ДЮСШ №5 на новый 2023 учебный год на 

предпрофессиональную программу по теннису в следующем составе: 

 

Отделение тенниса 
 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

У-2 1.  Антипова Агния Павловна  04.02.2008 3 (2018) Климова С. В. 

2.  Бегишева Олеся Игоревна 14.05.2009 3юн (2019) 

3.  Жиряков Александр Денисович  23.12.2008 3юн (2018) 

4.  Минаева Вероника Владиславовна 04.10.2008 3юн (2018) 

5.  Мусиенко Марианна Сергеевна  22.10.2009 3юн (2019) 

6.  Чекмарев Антон Андреевич  22.08.2008 3юн (2018) 

7.  Чихирев Вадим Валерьевич 22.04.2008 3юн(2018) 

8.  Шкарбан Варвара Станиславовна 27.07.2007 1юн (2018) 

 

 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

Б-6 1.  Ашкерян Мария Сергеевна 27.07.2009 3юн (2019) Климова С. В. 

2.  Бениашвили Андрей Андреевич 16.10.2009 б/р 

3.  Диасамидзе Диана Мерабовна 07.10.2009 б/р 

4.  Киреева Дарья Михайловна 06.09.2010 б/р 

5.  Силагадзе Саломея Ираклиевна 12.02.2010 б/р 

6.  Турова Анастасия Павловна 14.04.2010 б/р 

7.  Лавлинская Кира Константиновна 06.09.2010  б/р 

 

 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

Б-4 1.  Бубнова Дарья Александровна 18.08.2011 б/р Климова С. В. 

2.  Дьяконова Екатерина Романовна 10.03.2011 3юн (2021) 

3.  Дьяконова Ольга Романовна 05.04.2013 б/р 



 
 

4.  Королева Варвара Викторовна 17.11.2012 б/р 

5.  Месс София Дмитриевна 14.07.2011 б/р 

6.  Мкртумян Каролина Кареновна 03.03.2013 б/р 

7.  Петросян Милена Авагиловна 01.03.2011 б/р 

8.  Сальников Владимир Павлович 06.04.2011 б/р 

9.  Силагадзе Милтон Ираклиевич 04.12.2012 б/р 

10.  Тарасова Вероника Евгеньевна 11.07.2012 3юн (2021) 

11.  Тулякова Мария Михайловна 05.04.2011 б/р 

12.  Чилингарян Каролина Николаевна 12.06.2012 б/р 

                                         

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

Б-2 1.  Волков Захар Кириллович 23.06.2014 б/р Климова С. В. 

2.  Заммер Варвара Анатольевна 09.12.2014 б\р 
3.  Имаева Виолетта Рустамовна 18.01.2014 б/р 
4.  Колотилина Мария Павловна 19.01.2014 б/р 
5.  Крикова Вероника Андреевна 21.11.2014 б/р 
6.  Лавлинская Маргарита Константиновна 29.06.2012 б/р 
7.  Малова Елизавета Андреевна 14.05.2013 б/р 
8.  Маргоева Светлана Георгиевна  13.01.2014 б/р 
9.  Матюшичев Василий Александрович 23.04.2014 б/р 
10.  Михайлова Ева Олеговна 22.03.2016 б/р 
11.  Протопопова Василиса Олеговна 22.02.2014 б/р 
12.  Слесарева Арина Ивановна 22.09.2015 б/р 
13.  Щербин Иван Павлович 11.03.2013 б/р 
14.  Щербин Максим Георгиевич 23.04.2014 б/р 
15.  Щербина Ульяна Георгиевна 31.03.2016 б/р 
16.  Ямалетдинова Александра Дамировна 27.02.2016 б/р 

 

 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

У-2 1.  Бакырджан Эмма Хулусиевна 19.04.2007 КМС (2021) Седов М.В. 

2.  Бакырджан Юксель Хулусиевна 19.04.2007 КМС (2022) 

3.  Бакырджан Арман Хулусиевич  19.12.2008 б/р 

4.  Бакырджан Юсуф Хулусиевич  19.12.2008 3 (2022) 

5.  Бартон Оскар Леон 01.01.2009 1(2021) 

6.  Завалеев Иван Владиславович 04.02.2010 3 (2021) 
7.  Ибрагимова Диана Максимовна 01.09.2007 2 (2021) 
8.  Караваева Арина Юрьевна  26.02.2007 1 (2021) 

9.  Карпов Виктор Николаевич 10.07.2006 I (2022) 

10.  Седов Александр Михайлович 24.12.2005 1 (2022) 

11.  Таранова Виктория Эдуардовна 07.05.2008 3 (2020) 

12.  Генжиев Матвей Андреевич  25.05.2010 2 (2022) 
13.  Гойман Михаил Владимирович 12.12.2009 1юн(2022) 

14.  Майкина Ева Александровна 26.05.2009 1юн(2022) 

15.  Оганян Милана Кареновна 21.01.2009 б/р 

16.  Кислицына Анна Владимировна 21.10.2009 III (2022) 

17.  Мадельян София Александровна  19.08.2008 3юн (2018) 

18.  Моднов Виталий Олегович  21.04.2009 б/р 

19.  Олар Максим Александрович 11.05.2007 1 (2021) 
20.  Романенко Софья Александровна 18.08.2008 1 (2022) 

           

         



 
 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

Б-5 1.  Аистов Александр Александрович 06.02.2010 б/р Седов М.В. 

2.  Акименко Александр Дмитриевич 29.08.2010 б/р 

3.  Архитский Дмитрий Романович 01.01.2011 б/р 

4.  Бартон Эмилия Анна 25.11.2011 1юн(2022) 

5.  Караваев Всеволод Юрьевич 07.07.2010 3(2022) 

6.  Новиков Никита Евгеньевич 31.01.2010 б/р 

7.  Олар Милана Александровна 25.02.2011 б/р 

8.  Секирин Андрей Вадимович 18.01.2011 б/р 

9.  Смыков Матвей Васильевич 13.12.2011 б/р 

    

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

Б-2 1.  Андрусяк Антон Юрьевич 28.02.2013 б/р Седов М.В. 

2.  Дегтярева Мария Евгеньевна 28.05.2015 б/р 

3.  Демкова Мирослава Алексеевна 22.09.2014 б/р 

4.  Корнаев Хазби Робердович 15.09.2014 б/р 

5.  Ранга Ангелина Олеговна 13.06.2014 б/р 

6.  Шкуратов Денис Игоревич 02.08.2013 б/р 

7.  Храмов Мартин Стефанович 22.10.2012 б/р 

8.  Турунцев Платон Александрович 12.02.2010 б/р 

 

 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

У-2  1.  Азарова София Юрьевна    20.09.2005 III (2018) Гавриков П.О. 

2.  Асейкин Иван Никитич 28.04.2005 II (2018) 

3.  Зиновьев Даниил Сергеевич 07.06.2006 III (2018) 

4.  Кочергина София Геннадьевна 16.09.2005 1юн(2018) 

5.  Львова Анна Станиславовна 28.11.2005 1юн(2018) 

6.  Пищур Мирослав Родионович 07.01.2006 1юн(2019) 

7.  Гоборова София Петровна 15.02.2007 2юн(2018) 

8.  Грязнова Арина Александровна 05.04.2007 б/р 

9.  Дубенцов Тимофей Артемович  19.06.2007 1юн (2019) 

10.  Кайа Айлин Барышевна  06.03.2009 б/р 

11.  Корнаева Юна Робердовна 26.07.2008 3юн(2018) 

12.  Мак Матвей Витальевич  19.08.2008 2юн(2018) 

13.  Ремизов Руслан Сергеевич  07.07.2007 1 (2021) 

14.  Суханова Алиса Алексеевна 02.11.2008 б/р 

15.  Шкурин Егор Сергеевич  14.06.2007 1юн(2018) 

16.  Ярлыченко Полина Андреевна 19.11.2006 б/р 

 

 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

Б-6 1. 1 Аманатиди Даяна Машраббековна 11.10.2009 б/р Гавриков П.О. 

2. 2 Аманатиди Руслан Машраббекович 25.06.2006 б/р 

3. 3 Асейкин Егор Никитич 01.06.2010 2юн(2019) 

4. 4 Бартенев Клим Александрович 19.08.2009 б/р 

5. 5 Грязнов Яков Александрович 28.10.2010 2  (2022) 

6. 6 Дубенцов Илья Артемович 28.01.2010 1юн(2018) 

7. 7 Есина Даниэла Евгеньевна 01.07.2010 3 (2021) 



 
 

8. 9 Корнаев Хетаг Робердович 01.07.2010 б/р 

9.  Ласунов Дмитрий Николаевич 30.09.2010  б/р 

10.  Лобова Владислава Игоревна 30.01.2008 б/р 

11.  Мухтарова Елена Марселевна 02.02.2009 б/р 

12.  Папикян Виктория Армановна 26.03.2009 б/р 

13.  Пищур Мирон Родионович 29.08.2009 б/р 

14.  Токтарёв Александр Алексеевич 12.01.2010 б/р 

15.  Ремизов Кирилл Сергеевич 11.06.2012 б/р 

 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

Б-4 1. 1 Драныш Виктор Андреевич 08.04.2013  б/р Гавриков П.О. 

2. 2 Драныш Ника Андреевна 13.01.2011 3юн(2022) 

3. 3 Есина Альберта Евгеньевна 29.03.2013 б/р 

4.  Шилига Мария Романовна 25.10.2013 2юн (2022) 

5.  Савостьянова Стефания Александровна 01.08.2011 б/р 

6.  Шитова Софья Константиновна 22.03.2011 б/р 

7.  Корнеев Степан Сергеевич 13.07.2012 б/р 

8.  Анфиногенов Андрей Дмитриевич 26.09.2013 б/р 

 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

 Б-5 1. 1 Борисова Евгения Максимовна  01.03.2011 б/р Прядко В.И. 

2. 3 Боровских Данил Александрович 05.10.2011 б/р 

3. 4 Даньшина Софья Вячеславовна 24.06.2011 2юн(2022) 

4. 5 Достов Вячеслав Дмитриевич 20.03.2011 1юн (2022) 

5. 7 Дюжева Варвара Анатольевна 06.12.2012 3юн(2022) 

6. 8 Зайцева Карина Олеговна 17.03.2012 1юн(2022) 

7.  Мартинес-Кривоконева Есения 22.09.2013 3юн(2022) 

8.  Мишина Мария Дмитриевна 16.06.2011 б/р 

9.  Пронина Ева Игоревна 14.07.2011 б/р 

10.  Прохорова Александра Александровна 06.12.2010 1юн(2022) 

11.  Сальникова Мирослава Алексеевна 24.11.2012 б/р 

12.  Сбитнева Мария Дмитриевна 23.06.2011 3юн(2022) 

13.  Семенихина Тамила Витальевна 14.09.2010 3юн(2022) 

14.  Хушматова Ника Константиновна 21.12.2010 1юн(2022) 

15.  Трубай  София Владимировна 12.06.2012 3юн(2022) 

                                  

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

Б-1 1. 1 Андреев Марк Алексеевич 30.09.2013 б/р Прядко В.И. 

2. 3 Борисова Полина Максимовна 07.06.2014 б/р 

3. 7 Гайсина Миллия Вадимовна 08.10.2014 б/р 

4. 9 Гашкова Милана Вадимовна 28.01.2015 б/р 

5.  Гусева Алена Алексеевна 22.10.2015 б/р 

6.  Гусева Кристина Алексеевна  22.10.2015 б/р 

7.  Даронина Вера Николаевна 24.10.2014 б/р 

8.  Достов Иван Дмитриевич 12.02.2014 б/р 

9.  Нукипишвили Юрий Николаевич 19.02.2015 б/р 

10.  Солодухина Алиса Артемовна 12.09.2014 б/р 

11.  Устимова Софья Максимовна 15.06.2014 б/р 

12.  Ширяев Илья Алексеевич 04.06.2015 б/р 

13.  Щенникова Кристина Михайловна 10.11.2014 б/р 



 
 

14.  Щербатых Даниил Александрович 07.01.2014 б/р 

15.  Байлюк Кирилл Тарасович 13.05.2011 б/р 

16.  Дашкевич Роман Андреевич 14.05.2012 б/р 
17.  Федоренко Иванна Игоревна 30.09.2013 б/р 

          

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

Б-6 1.  Антипова Александра Владимировна 25.05.2010 б/р Вершинина 

В.А. 2.  Антохина Стефания Андреевна 13.03.2011 б/р 

3.  Глаздовская Кристина Юрьевна 09.02.2010 б/р 
4.  Омельяненко Елизавета Сергеевна 02.10.2010 б/р 
5.  Пермякова Александра Сергеевна 08.11.2010 б/р 
6.  Рябова Виктория Сергеевна 06.11.2010 б/р 
7.  Яковлева Полина Максимовна 16.01.2010 б/р 

 
 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

Б-5 1.  Лазарева  Елизавета Дмитриевна 01.11.2009 б/р Вершинина 

В.А. 2.  Задикян Николь Робертовна 03.09.2011 3юн(2022) 

3.  Малиновская Виктория Евгеньевна 05.03.2010 б/р 

4.  Пресняков Михаил Александрович 09.09.2013 б/р 

5.  Сарычева Елена Алексеевна 06.11.2009 б/р 

6.  Сосницкий Александр Александрович 15.05.2012 б/р 

7.  Тучина Анастасия Андреевна 24.08.2012 б/р 

 

       

 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

Б-2 1. 1 Абросимова Ариана Вадимовна 02.03.2013 б/р Вершинина 

В.А. 

 

2. 2 Аветисян Аделина Артемовна 22.09.2015 б/р 
3. 4 Бондаренко Виктория Михайловна 01.03.2014 б/р 
4. 5 Бутрименко Алиса Артуровна 09.02.2015 б/р 
5. 6 Гордиенко Екатерина Игоревна 26.10.2013 б/р 

6. 8 Людкевич Вадим Сергеевич 20.09.2016 б/р 
7. 9 Мансуров Климентий Андреевич 11.04.2013 б/р 
8. 1

0 
Пинясова Пелагея Добрынична 05.05.2016 

б/р 

 

 

 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

Б-6 8.  Агапова  Эвелина Олеговна 10.06.2009 б/р Рыбникова 

Я.А. 9.  Вартанян Марианна Вартановна 13.05.2009 б/р 
10.  Егоров Андрей Станиславович  07.04.2012 2юн(2022) 

11.  Мельникова Мария Денисовна 05.11.2008 б/р 
12.  Мельникова Юлия Денисовна 17.07.2010 б/р 

13.  Несват Матвей Сергеевич 15.09.2010 б/р 
14.  Турунцев Платон Александрович 12.02.2010 б/р 
15.  Чечеткин Марк Денисович 01.12.2009 б/р 

16.  Шишева София Витальевна 26.01.2011 б/р 



 
 

 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

Б-4 1.  Воронин Денис Николаевич 13.02.2013 б/р Рыбникова 

Я.А. 2.  Герасименкова Мария Романовна 17.10.2010 б/р 

3.  Джермакян Мария Робертовна 04.10.2012 б/р 

4.  Оганова Евгения  Александровна 02.10.2013 б/р 

5.  Пинясова Алина Данииловна 25.10.2013 б/р 

6.  Иванов Марк  б/р 
7.  Комеристая Полина Александровна 19.08.2013 б/р 
8.  Николаенко Кира Антоновна 28.12.2013 б/р 
9.  Терешонок Александра Павловна 06.06.2014 б/р 
10.  Ермилова София Владимировна 22.06.2013 б/р 

 

 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

Б-1 1.  Богапов Артур Аленович 04.02.2017 б/р Рыбникова 

Я.А. 2.  Богапова Алиса Аленовна 04.02.2017 б/р 

3.  Джанибекова Гера Германовна 17.11.2017 б/р 

4.  Инина Мария  Сергеевна 19.01.2015 б/р 

5.  Ливадная Екатерина Максимовна 23.03.2016 б/р 

6.  Панкратова Арина Сергеевна 27.10.2015 б/р 
7.  Соловьева Алена Григорьевна 09.03.2015 б/р 
8.  Столярова Варвара Владимировна 02.12.2016 б/р 
9.  Стрелков Игорь Сергеевич 27.01.2015 б/р 
10.  Бойкова Ульяна Витальевна 11.12.2015 б/р 

 

 

3. Перевести и зачислить обучающихся МБУДО ДЮСШ №5 на новый 2023 учебный год на 

предпрофессиональную программу по настольному теннису в следующем составе: 
 

Отделение настольного тенниса 

           

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

У-2 1. 1 Варушкин Михаил Александрович 25.11.2008 б/р Першикова 

И.В. 2. 2 Галатенко Андрей Анатольевич 05.10.2007 б/р 

3. 3 Гарибов Марсель Гочевич 03.11.2009  б/р 

4. 4 Калинин Денис Анатольевич 18.02.2008 3юн(2018) 

5. 1

0 

Крючкова Алина Игоревна 04.11.2006  б/р 

6.  Шадрин Егор Романович 13.08.2006 1 (2021) 

 

По дополнительной  предпрофессиональной программе обучения: 

групп

а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Дата 

рождения 

Имеющийся 

разряд 

ФИО  

тренера-препод. 

Б-2 1.  Галдилов Сергей Антонович 31.10.2012 б/р Першикова 

И.В. 2.  Бескровный Денис Анатольевич 17.05.2012 б/р 

3.  Кузнецова Валерия Константиновна 18.04.2011 б/р 

4.  Меньшиков Кузьма Александрович 14.12.2010 б/р 

5.  Меньшиков Макар Александрович 30.10.2012 б/р 




	604d084aff4f4bf7448ade5e6f36510d0cd872f1f3ac43c6948cdc017feca324.pdf
	604d084aff4f4bf7448ade5e6f36510d0cd872f1f3ac43c6948cdc017feca324.pdf

